[image: ]	Comissão de Planejamento e Finanças | CPFI-CAU/PR

PROCESSO
	DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DA CPFI PARA ACESSO DOS CONSELHEIROS NA REDE INTERNA CAU/PR

	INTERESSADO
	CPFI-CAU/PR

	[bookmark: _Hlk74067147]ASSUNTO
	PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO

	DELIBERAÇÃO Nº 027/2021 CPFI–CAU/PR

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (CPFI-CAU/PR), reunida extraordinariamente na modalidade híbrida (presencial Sede CAU/PR e via Plataforma Zoom https://us02web.zoom.us/j/84926543843) face a Pandemia Covid-19, no dia 15 de outubro de 2021 (sexta-feira), no uso das competências que lhe conferem o Art. 103 do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe; e
Considerando que os participantes das Plenárias CAU/PR já possuem acesso ao mesmo “Relatório Financeiro” recebido pelos conselheiros da CPFI antes das reuniões ordinárias;
Considerando que o material elaborado pela CPFI em cada sessão abrange Ata, Súmula, Extrato da Súmula, Relatório Financeiro e Deliberações, esta comissão recomenda que a citada documentação seja integralmente disponibilizada a todos os conselheiros do CAU/PR via “Armazenamento em Nuvem OneDrive” antes das Reuniões do Conselho Diretor;
Considerando que na existência de eventuais dúvidas e/ou esclarecimentos, os conselheiros podem requerer outros documentos que julgarem necessárias para consulta;
Considerando que, para estas análises adicionais, os interessados deverão pedir vistas (conforme art. 64 Regimento Interno) indicando os principais pontos para esclarecimentos posto o grande volume de documentos do Setor Financeiro para inclusão;
Considerando que o envio do material solicitado será efetuado exclusivamente através dos e-mails institucionais do CAU/PR por tratar de temas inerentes ao conselho;
Considerando que determinados documentos são sigilosos, a verificação será efetuada de modo presencial na sede do CAU/PR para fins legais;
DELIBEROU:
1. Aprovar a referida proposta de deliberação;
2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência para ciência sobre a matéria e as devidas providências
Curitiba (PR), 15 de outubro de 2021

	AU Idevall dos Santos Filho
Coordenador CPFi-CAU/PR
	Patricia Ostroski Maia
Assistente da CPFi-CAU/PR

02ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2021 CPFI-CAU/PR – 2ª parte
Presencial e via Plataforma Zoom (https://us02web.zoom.us/j/84926543843)
	Folha de Votação

	Função
	Conselheiros
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	Coordenador
	Conselheiro Idevall dos Santos Filho
	X

	Coordenador-Adjunto
	Conselheiro Antonio Ricardo Sardo
	X

	Membro-Titular
	Conselheiro Jeancarlo Versetti
	X

	[bookmark: _GoBack]Histórico da votação: 02ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2021 CPFI-CAU/PR    Data: 15/10/2021
Matéria em votação: PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 027/2021 CPFI-CAU/PR (DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS DA CPFI PARA ACESSO DOS CONSELHEIROS NA REDE INTERNA CAU/PR)
Observação: Os Conselheiros Idevall Filho e Antônio Sardo participaram de modo presencial enquanto o Conselheiro Jeancarlo Versetti participou de forma virtual
Ocorrências: Nenhuma.
Assistente: Patricia Ostroski Maia | Condução Trabalhos: Coordenador Idevall dos Santos Filho

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAUPR.gov.br
Sede Casa Mário de Mari | Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba/PR | +55 (41) 3218.0200
1/2

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana